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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 

INLEDNING 

År 2024 kan ses som ett normalt år för Haninge Hembygdsgille om vi beaktar vårt interna arbete och 
våra evenemang. Tyvärr har vi inte under året fått något förslag från Haninge kommun om hur 

framtiden ser ut för oss med avseende på tillgången till Tingshuset – det vi fått är en förlängning av tiden 
innan Tingshuset måste utrymmas till 31 december 2025.  

Haninge Hembygdsgille är medlem i Sveriges Hembygdsförbund och arbetar därmed i enighet med 
hembygdsrörelsens syften och har genom förbundet en egen hemsida på internet, 

http://www.haningehembygdsgille.se som administreras av IT och utsedda redaktörer.  

Genom att inte skriva ut detta dokument på papper till årsmötet minskar vi vår miljöpåverkan och 
sparar nästan 1000 kronor.  
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STYRELSEN OCH FÖRTROENDEUPPDRAG  

Haninge Hembygdsgilles styrelse består av 10 ledamöter. Årsmötet väljer dessutom styrelsens 
ordförande, revisorer och revisorssuppleanter samt valberedning.  

 

Ordförande 
( mandatperiod på 1 år) 

Ulf Nilsson 
 

Ledamöter som valdes med 
mandatperiod på 2 år 

Lars Hartzell 
Britt Holmberg 
Ismo Lääveri 
Sune Nilsson 
Margareta Runqvist 
 

Kvarstående ledamöter med 
kvarvarande mandatperiod på 1 år. 

Martin Ahlsén 
Per Flodby 
Bengt Hedström 
Ulf Nilsson 
Ingrid Svensson 
 

Revisorer och revisorssuppleanter 
(mandatperiod på 1 år) 

Birgitta Paulsson (ordinarie, sammankallande) 
Marie-Louise Lindberg (ordinarie) 
 
Bo Gylerud (suppleant) 
Gun Kemperyd Olson (suppleant) 

Valberedning 
(mandatperiod på 1 år) 

Per Stavfors (sammankallande) 
Elvi Kjöller 
Vakant 
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Följande personer utsågs av styrelsen på det konstituerande styrelsemötet 2024 till 
förtroendeuppdrag: 

Vice ordförande Per Flodby 

Kassör Britt Holmberg 

Sekreterare Margareta Runqvist 

Ansvarig för medlemsregistret Inger Eriksson, adj. 

Postansvarig Margareta Padellaro, adj.  

Mailansvarig Ulf Nilsson 

Redaktör för Glimtar Sune Nilsson, adj. 

Hemsidan/Facebook Sune Nilsson, adj. 

Uthyrning av Tingshuset Britt Holmberg 
Lars Hartzell 

Litteraturbeställningar Margareta Runqvist 
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Följande personer har varit ansvariga och/eller kontaktpersoner för våra arbetsgrupper under 2024: 

Dokumentationsgruppen Per Stavfors 

Dräkt- och textilgruppen Margareta Padellaro 

Hus- och trädgårdsgruppen Lars Hartzell 

IT  Ulf Nilsson 

Svartbäckens skolmuseum 
(kontaktperson) 

Margareta Runqvist 

Släktforskning Anna Hartzell 

 

MEDLEMMAR 

Antalet aktiva medlemmar den 31 december 2024 var 502 (denna siffra inkluderar inte andra 

föreningar och liknande). När det gäller åldersfördelningen så är 100% av våra medlemmar 21 år eller 
äldre. Könsfördelning var approximativt 56% kvinnor och 44% män.  

Medlemsavgiften under året var 200 kronor. Vid evenemang informerar vi aktivt om fördelarna med att 

vara medlem och varför man bör stödja Gillet. Dessutom finns affischer på Tingshuset i Västerhaninge 
om hur man blir medlem bara genom att använda Swish.  

 
 

MEDLEMSTIDNINGEN GLIMTAR 

Den ursprungliga planen för medlemstidningen Glimtar var att fyra nummer skulle publiceras under 
2024 (som varit brukligt under ett antal år). Det bestämdes dock att nummer 3 och 4 skulle slås ihop till 
ett nummer som fokuserar på att Haninge Hembygdsgille fyllde 80 år under 2024. Det omfattande 

arbetet med denna jubileumstidning har dock inneburit att det inte varit möjligt att skicka ut den under 
2024. I stället kommer denna tidning att skickas ut under 2025.   
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EVENEMANG 

Gillet har under året både arrangerat egna och aktivt deltagit i andras arrangemang, se tabellen nedan. 
Under hela året har Gillet hållit Svartbäckens skolmuseum öppet för alla den andra söndagen i varje 

månad. Några gånger har speciella arrangemang dessutom hållits. Släktforskningsgruppen har haft 
kontinuerliga träffar och kurser under året.  

Det bästa sätter att hålla sig informerad om våra evenemang är att läsa Glimtar, hålla koll på vår 
hemsida och bli medlem i vår Facebookgrupp.  

 

Datum Titel Plats Mer information 

18 jan Föredrag, ”Vägnamn i 
Haninge” 

Haninge kulturhus Föredrag av f.d. stadsingenjören i 
Haninge Kjell Eriksson. 
Arrangemanget var ett samarbete 
med Haninge kommun. Detta 
föredrag finns att se på YouTube.  

 

7 feb Musikalisk afton Västerhaninge 
bibliotek 

Sång och musik under ledning av 
Hasse Lind med gästerna Linda 
Fransson och Hanna André. Detta 
arrangemang hölls i Västerhaninge 
bibliotek p.g.a. pågående 
reparationer av Tingshuset.  

 

22 feb Föredrag, ”Om smide 
och smeder” 

Tingshuset Föredrag av smeden och grundaren 
av Handens museum Martin Ahlsén. 

 

3 mars Årsmöte för 2024 i 
Haninge Hembygdsgille 

 

Tingshuset  

6 mars Musikalisk afton Tingshuset 

 

Sång och musik under ledning av 
Hasse Lind med gästerna Minge 
Stellin och Bosse Olofsson. 

 

14 mars Föredrag ”Berga 
Lantbruksskola” 

 

Tingshuset Föredrag av förre rektorn 
Alf Gustafsson. 

17 mars Konsert, ”Morgon i 
Georgia” 

Västerhaninge 
bibliotek 

Med Ulla-Carin Nyquist och egna 
gruppen TOUCH. Arrangemanget 



Dokument till årsmötet 2025 

 

 Haninge Hembygdsgille 

 

 8  

 

gjordes i samarbete med Årsta-
sällskapet för Fredrika Bremer-
studier 

 

3 april Musikalisk afton Tingshuset 

 

Sång och musik under ledning av 
Hasse Lind med gästerna Anders 
Inge och Jean-Pierre Yvert på orgel, 
cembalo, flöjt och durspel. 

 

18 april Föredrag, ”Slåtter-
ängarnas ekologi och 
skötsel” 

Tingshuset Föredrag av Jonas Hedlund, 
naturvägledare på Tyresö 
naturskola och aktiv inom 
Naturskyddsföreningen. 

 

21 april  Fagning av 
Tingshustomten 

 

Tingshuset Gillet bjöd alla som arbetat på 
varmkorv och fika. 

5 maj Vårträff 

 

Tingshuset Gillet presenterade sin verksamhet 
för nya och gamla medlemmar. 
Intresset var tyvärr skralt. 

 

8 maj Musikalisk afton 

 

Tingshuset Sång och musik under ledning av 
Hasse Lind. 

11 maj Arkeologisk utflykt 

 

Söderby/Norrby Arkeologen Andreas Forsgren 
guidade vid Söderby gravfält och i 
Norrby. 

 

26 maj Vandring på Slätmossen 

 

Slätmossen Under ledning av Margareta 
Runqvist, Katarina Runqvist Bonilla, 
Per Flodby och Mauritz Henriksson 

 

6 juni Nationaldagen 

 

Tingshuset Traditionellt firande. 

30 juni Öppet hus 

 

Tingshuset Lie-kurs med Jonas Hedlund, 
naturvägledare på Tyresö 
naturskola. Detta evenemang var i 
samarbete med Naturskydds-
föreningen i Haninge.  
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10 aug Öppet hus 

 

Tingshuset Med ängsslåtter som ny tradition. 
Gillet bjöd alla som arbetat på 
varmkorv och fika. 

 

28 aug Visor till lunchen Haninge kulturhus Peter Widner (med finansiellt stöd 
av Gillet) med gäster. 
Arrangemanget gjordes i samarbete 
med Hökis visrum, Studie-
främjandet och Haninge kommun.  

 

4 sep Musikalisk afton Västerhaninge 
bibliotek 

 

Sång och musik under ledning av 
Hasse Lind med gästerna Anna och 
Bertil Svensk. 

 

14ep Haningedagen Haninge centrum Detta evenemang anordnades av 
Haninge kommun. Gillet fanns på 
plats med bokbord och 
släktforskningshjälp. 

 

2 okt Musikalisk afton Tingshuset 

 

Sång och musik under ledning av 
Hasse Lind med gästen Emma 
”Elmer” Eriksson. 

 

12 okt Höststädning av 
Tingshustomten 

 

Tingshuset Gillet bjöd alla som arbetat på 
varmkorv och fika.  

24 okt Soppa&Surr Haninge kulturhus Mauritz Henriksson berättade till 
bilder och Gillet fanns på plats för 
att scanna besökarnas bilder. 
Evenemanget arrangeras av 
Haninge kommun. 

 

30 okt Visor till lunchen Haninge kulturhus Peter Widner (med finansiellt stöd 
av Gillet) med gäster. 
Arrangemanget gjordes i samarbete 
med Hökis visrum, Studie-
främjandet och Haninge kommun.  
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6 nov Musikalisk afton Tingshuset 

 

Sång och musik under ledning av 
Hasse Lind med gruppen PiVO som 
gäster. 
 

7 nov Soppa&Surr Haninge kulturhus Gillet visade bilder och berättade 
under rubriken ”När järnvägen kom 
till Handen”.  Vi fanns även på plats 
för att skanna besökarnas bilder. 
Evenemanget arrangeras av 
Haninge kommun. 

 

14 nov Bras- och berättarafton Tingshuset Gillet bjöd på snittar, Pommac och 
fika som ett led i vårt 80-årsfirande. 

 

1 dec Julmarknad Tingshuset 

 

Gillets klassiska julmarknad, lika 
välbesökt som vanligt.  

 

4 dec Musikalisk afton Tingshuset Sång och musik under ledning av 
Hasse Lind med gästerna Sune 
Löfström och Marianne Johansson. 
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STYRELSENS ARBETE 

Under 2023 har Gillets styrelse haft 11 styrelsemöten samt ett konstituerande möte. Alla dessa möten 
har hållits på plats i Tingshuset med möjlighet att ansluta digitalt via Zoom. Vid alla tillfällen har 
styrelsen varit beslutsmässig. Under hösten 2024 erhölls ett nytt avtal mellan Gillet och Haninge 
kommun som innebär att en eventuell utflyttning skall ske 31 december 2025. Under denna respittid 
skall Haninge kommun komma med ett nytt förslag på avtal eller fastslå uppsägningen. 

Arbete med framtiden för Gillet med avseende på medlemmar och utnyttjande av Tingshuset och dess 
olika rum inleddes men avstannade p.g.a. för stor arbetsbelastning på deltagarna i arbetet. Det ledde 

dock till att vinden på Tingshuset har städats för att kunna nyttjas till förvaring. Efter genomgång 
bestämdes att vissa saker skall auktioneras bort (planeras till 2025) medan andra saker skänktes bort 

eller slängdes.  

Gillet har sponsrat “Visor till lunchen”, ett musikevenemang som hållits en gång i månaden på Haninge 

kulturhus under ledning av Peter Widner. För detta erhöll Gillet bidrag från Haninge kommun på 3000 
kronor per gång för gage till uppträdande artister. 

Gillet och Gålö Gärsar fick den 15 mars ta emot åtta trämodeller gjorda av Ulf Sandstedt, lärare på 

Berga Lantbruksskola under många år. Barnen till Ulf har fortfarande äganderätten till modellerna men 
Gillet och Gålö Gärsar har fått ansvaret att göra de tillgängliga för allmänheten att beskåda. Modellerna 

delades upp mellan hembygdsföreningarna och fyra modeller finns nu i Tingshuset och fyra modeller hos 
Gålö Gärsar. Vår styrelsemedlem Bengt Hedström har på ett professionellt sätt sedan tillverkat huvar i 

5 mm plexiglas som säkrar verken från yttre påverkan. 

Styrelsen tog på skärtorsdagen emot kommunalrådet Nicole Forslund (L) med ansvar för idrotts-, kultur- 
och fritidsnämnden på Tingshuset för att presentera vår verksamhet. Det resulterade i två timmars 

förevisning av Tingshuset och våra stugor samt efterföljande allmänna diskussioner. I slutet av augusti 
besökte Mitti’s Anna Ludvigsson Tingshuset som en del i arbetet kring en artikel för Mitt i Haninge – 

artikeln finns att läsa digitalt på Mitt i Haninges hemsida. Den 1 oktober besökte delar av 
Kulturnämndens (s)-ledamöter Tingshuset och inhämtade fakta om det aktuella läget i kontakten med 

kommunen beträffande vår framtid i Tingshuset. 

Översikten av styrelsens arbete är sammanställd av ordförande Ulf Nilsson. 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSER FRÅN ARBETSGRUPPER 

Nedan följer verksamhetsberättelser för våra arbetsgrupper. 

 

Dokumentationsgruppen 

Dokumentationsgruppen har 21 medlemmar och har haft 9 träffar under året med ungefär 10 

medlemmar per träff. Vi samlas runt domarbordet i tingssalen den sista torsdagen i månaden klockan 
14.00 och avhandlar frågor som oftast är tänkta att leda till någon form av dokumentation. Ibland har 

någon i gruppen en dragning i något intressant ämne för oss andra.  
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Skriften Brita Ersdotters liv färdigställdes och skickades ut till alla medlemmar under hösten. Den fick ett 
mycket positivt mottagande. Författare var Karin Aspberg och Sven Klasenius redigerade. Det blev 

nummer 41 i skriftserien Haningebygden vilken följaktligen, med viss oregelbundenhet, har utkommit 
vartannat år under Gillets 80-åriga existens. En skrift för att hedra det jubileet har tagits fram, dock inte 

i denna grupps regi. 

En grupp har på Dokumentationsgruppens initiativ och ledning bildats i Tungelsta med syftet att samla 
berättelser från orten. Sexton personer infann sig till ett uppstartsmöte och fler träffar har följt och 

mindre arbetsgrupper har bildats för olika platser. 

Katarina Runqvist Bonilla har sammanställt material till en vandringsled mellan Mellanberg och Jordbro 

gravfält. Det är resultatet av en förfrågan från Socialdemokraterna i Haninge och tanken är att det ska 
verkställas i kommunal regi. Katarina har även genomfört ett par promenader på sträckan med några 

politiker.  

Medlemmar i dokumentationsgruppen har medverkat vid inventering av Österhaninge kyrkogårdar för 
att identifiera gravar med speciellt kulturhistoriskt värde. Dessa skall framöver bevaras och skötas på 

kyrkogårdsförvaltningens bekostnad. En liknande inventering har tidigare utförts på Västerhaninge 
kyrkogård. 

En del arkivmaterial, bland annat ett arkiv från Hammar, har överlämnats till kommunarkivet men där 

fanns större ambitioner för 2024 i än vi mäktade med.  

Vi har deltagit i tre Soppa&Surr, vilka anordnas i Haninge kulturhus där medlemmar i 

dokumentationsgruppen hållit kortare dragningar rörande Haninges historia. 

Informationen sammanställd av Per Stavfors. 

 

Dräkt- och textilgruppen 

Gruppen har träffats under terminstid men det har varit mindre anslutning av deltagare sen pandemin 
men de som kommer är engagerade och vi delar på kunskap och idéer inom textilt arbete. Gruppens 
arbete pausades under året och kommer kanske återupptas under 2025. 

 

Hus- och trädgårdsgruppen 

Det härliga gänget i hus- och trädgårdsgruppen har i sedvanlig ordning sett till att vårt vackra Tingshus 

med tomt vårdats enligt den överenskommelse som vi har med kommunen.  

Under 2024 har det hänt en hel del: 

När det var som kallast i januari förra året, så plockade målarfirman som kommunen anlitar, ner både 
fönster och fönsterluckor på hela Tingshuset för en transport till deras målarverkstad. Allt gick bra trots 

att kvicksilvret var nere på nästan 20 minusgrader i ett par dagar. Inne i huset var det knappt plusgrader, 
men allt gick bra och det blev till slut ett jättefint resultat. I augusti tog hela ommålningen/slamningen av 
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Tingshuset vid. Målarna var svettiga och fick fajtas med getingarna, men blev ett strålande resultat det 
också. 

Vi har även haft en kurs tillsammans med Naturskyddsföreningen om hur man slår med en lie. Andra 

aktiviteter som slåtter, höststädning och en hel del annat har ägt rum, som har varit både kul och 
givande. 

Informationen sammanställd av Lars Hartzell. 
 
 

IT 

Vi har jobbat aktivt med Gillets digitala kanaler: hemsidan, Facebook och YouTube. På hemsidan 
presenteras mest administrativ information, medan Facebook och YouTube används för att presentera 

bilder och sprida intressant information om vår hembygd förutom reklam för våra evenemang.  

En ny trådlös router har installerats i Tingshuset som stödjer 5G vilket gör att accessen till Internet blivit 
bättre och snabbare än tidigare. Systemet är dessutom ett s.k. mesh-system med en huvudenhet och två 

satelliter – detta gör att vi utan problem kan täcka Tingshusets två våningar med WiFi. Därmed kan 
aktiviteter som kräver access till Internet pågå på över- och undervåningen samtidigt.  

Informationen sammanställd av Ulf Nilsson. 

 

Svartbäckens skolmuseum 

Haninge kommun äger fastigheten som rymmer museet. Tornberget sköter underhållet mycket bra. 
Skolmuseigruppen, bestående av sju personer, har haft fyra protokollförda möten under 2024.  

Museet, som har fri entré, har visats den 2: a söndagen i månaden kl. 13 – 16 året runt.  Kl. 14 har vi 
berättat om skolans historia. 

Under 2024 kom vi igång med att mer än tidigare ge söndagarna olika teman, som annonserades digitalt 

och i tillgänglig press. Ibland präglade temat hela öppethållandet, ibland var det en aktivitet eller ett 
föredrag med start kl. 14.30.  

Teman under 2024: 

Mars: Påskpyssel. April: Skolplanscher.  Juni: Skolavslutning. Juli och augusti: Bokloppis, med böcker 
från vinden. September: Kulturarvsdagen, med egna temat ”Kulturens vägar, knutpunkter och 

mötesplatser”. Oktober: Potatislovet. November: Martin Luthers Lilla katekes. December: Julspektakel 
med Lucia. 

Skolklasser från Haninge kan alltid besöka museet gratis, i egen regi, då med tillgång endast till 

skolsalen. Vi i skolmuseigruppen har mot betalning guidat klasser i hela huset. Klasser från 
Svartbäcksskolan har dock guidats utan kostnad. 

Sex Haningeklasser och en Tyresöklass fick under året guidad visning av huset.    
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Den rullstolsramp som i många år förvarats i museets tambur var plötsligt försvunnen. Då 
efterforskningar inte gav något resultat måste en ny köpas. Tornberget stod för kostnaden.  

Skolmuseet har spelat med i en film! Den 26 februari filmade FLX TV AB under en dag några scener för 

en kommande säsong av tv-serien ”Fartblinda”. Där tjänade vi 5 000 kr till museet.   

Informationen sammanställd av Margareta Runqvist och Lena Schultz. 

 

Släktforskningsgruppen 

Den huvudsakliga hjälpa-gruppen har varit Anna Hartzell, Maria Hjertén, Kerstin Rosén och Jan 

Skirfors. Dessutom har Sonja Borggren och Per Flodby varit behjälpliga. Vi har under året arbetat med 
att svara på frågor inom släktforskning och har hjälpt de besökare som sökt sina rötter eller som har kört 

fast. 

Verksamhetens genomförda aktiviteter och samarbeten: 

• Varje tisdag har fyra ledare funnits på plats i Tingshuset mellan kl 13 -15. Under sommaren 
fanns två ledare. Ett test med kvällsöppet på måndagskvällar genomfördes under våren med två 

blivande medlemmar och två ledare. När deltagarnas förutsättningar förändrades avslutades 
detta försök. 

 

• På biblioteket i Västerhaninge fanns under våren en ledare på onsdagar, vilket ledde till fyra nya 

medlemmar till Gillet och tisdagarna. På Handens bibliotek genomförde ansvarig för 
släktforskning på biblioteket och fyra ledare ett dropin-besök den 22 februari. Det blev 

uppskattat av besökarna, som bl.a. var en ABF grupp bestående av ledare och elever. Detta 
ledde till tre nya medlemmar till Gillet och tisdagarna. 

 

• I september genomfördes en föreläsning om DNA, då Maria Hjertén delade med sig av sina 
erfarenheter utifrån sin egen forskning. 

 

• Under höstterminen har släktforskargruppen erbjudit och genomfört en grundutbildning i 

släktforskning. Kursen omfattade åtta tillfällen plus ett extra tillfälle och hade 10 deltagare. 
Kursen ledde till 9 nya medlemmar till Gillet. 

 

• I oktober lanserades gruppen ”Västerhaninge släktforskare” på Facebook med Kerstin Rosén 

som ansvarig. 
 

• Under november förlängdes öppettiderna efter önskemål från medlemmar till att gälla även 
onsdagar, med två ledare. 
 

• Den 30 december delade Maria Hjertén med sig av sin släktforskning. Ett bra slut för 
verksamhetsåret. 

Aktuella frågeställningar under året: 
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Hur kommunicerar vi enklast med varandra? Vi har testat att arbeta i Teams genom att använda 
chatten, lägga upp filer och testat mailadresser kopplade till Gillet. Chatten har varit till stor nytta. Alla i 

gruppen har inte haft tillgång till filerna och vi har haft svårigheter att nå våra mail på ett enkelt sätt. Vi 
återgår nu till att använda våra privata mejladresser utom när vi kommunicerar med andra externa 

verksamheter. 

Frågan hur vi kan arbeta vidare inom släktforskargruppen för att nå ut till fler med information om att vi 
finns är ständigt närvarande.  

En framgångsfaktor för att ge bra service och kunna genomföra verksamheten har varit att ledarna haft 
sin egen dator och dito finansierade släktforskningsprogram som även deltagare har kunnat utnyttja. En 

annan har varit att vi har haft tillgång till en bärbar dator som styrelsen finansierat och en separat skärm 
som skänkts av kommunrepresentanten i styrelsen. 

Frågan om det finns ett tillräckligt stort intresse för att vi ska kunna starta kurser i släktforskning 

väcktes under våren. Vad skulle kursen kosta och måste deltagaren vara medlem? Vi kom fram till att en 
nybörjarkurs skulle kosta 1195 kronor. Då ingick abonnemang under tre månader hos Arkiv Digital samt 

en kursbok för medlemmar i Gillet. Nettointäkterna från kursen har gått till Gillet. 

Hur kan vi förbättra arbetet inom i släktforskargruppen? Vi har testat olika angreppsätt och kommit fram till 
att alla ledare både har en bred generell kompetens och olika intresseområden. Vid frånvaro kan alla hjälpa till. 
Detta arbete prövades med gott resultat under nybörjarkursen. 

Ett planerat besök på Stockholms stadsarkiv flyttas till 2025. 

Vårt motto kvarstår, det ska vara roligt att släktforska! 

 
Informationen sammanställd av Anna Hartzell. 
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STYRELSENS UNDERSKRIFTER 

 

 

_____________________________ 

Ulf Nilsson, ordförande 

 

 

_____________________________ 

Per Flodby, vice ordförande 

 

 

_____________________________ 

Britt Holmberg, kassör 

 

 

_____________________________ 

Margareta Runqvist, sekreterare 

 

 

_____________________________ 

Bengt Hedström, ledamot 

 

 

_____________________________ 

Ismo Lääveri, ledamot 

 

 

_____________________________ 

Lars Hartzell, ledamot 

 

 

_____________________________ 

Sune Nilsson, ledamot 

 

 

_____________________________ 

Martin Ahlsén, ledamot 

 

 

____________________________ 

Ingrid Svensson, ledamot 
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EKONOMI  

Nedan följer balansräkning, resultaträkning och revisionsberättelse för år 2024.  
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BALANSRÄKNING 2024 

 

Haninge Hembygdsgille    
812400-9682     
      
      
BALANSRÄKNING 2024-12-31   
      
TILLGÅNGAR   2024-12-31 2023-12.31 
      
      
Omsättningstillgångar    
Kassa                         5 365                       4 727     
Plusgirot                      31 593                    65 232     
Nordea Bank                     95 969                    94 227     
Swedbank                   290 793                  285 867     
Handelsbanken                     17 540                    17 540     
Summa kassa och bank                  441 261                  467 593     
      
SUMMA TILLGÅNGAR                  441 261                  467 593     
      
      
      
      
EGET KAPITAL OCH SKULDER   
Eget kapital   -               427 677     -            419 753     
Årets Resultat   -                   7 322     -                7 924     
Summa Eget kapital  -               435 000     -            427 677     
      
Kortfristiga Skulder    
Leverantörsskulder  -                   3 662      
Förutbetalda hyror/medl.avg  -                   2 000     -              34 550     
Kortfristiga skulder   -                       599     -                5 366     
Övriga interimsskulder                              -        
Summa     -                   6 261     -              39 916     
      
Summa eget kapital   -               441 261     -            467 593     
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RESULTATRÄKNING 2024 

 

Haninge Hembygdsgille     
     
812400-9682     
     
Resultaträkning 1/1 - 31/12 2024     
 Not Budget  Resultat Utfall 
INTÄKTER  2024 31.12.2024 31.12.2023 

     
Medlemsavgifter         100 000            102 600              99 125     
Gåvor                800                  250     
Kurser            10 360      
Programintäkter inkl. Skolmuseet           15 000              34 010              13 686     
Hyresintäkter           50 000              44 750              51 700     
Försäljning           15 000               5 464              16 835     
Övriga Ersättningar o intäkter                   -                20 367     
Summa intäkter         180 000            197 984            201 963     
Direkta kostnader     
Glimtar  -        80 000     -        52 460     -        91 263     
Aktivitets/programkostnader  -        50 000     -        60 201     -        24 153     
Litteraturkostnader   -        16 165     -         2 385     
 Skolmuseet   -         3 313      
Avgift SLH Årsavgifter  -        18 000     -        15 305     -        17 856     
Summa direkta kostnader  -      148 000     -      147 443     -      135 656     
Övriga  kostnader     
Lokalkostn/fastighetunderh/förbrukn.mtr  -        22 000     -        13 550     -        16 351     
Förbrukningsinventarier  -        10 000     -         4 504     -        15 046     
Markandsföring  -         5 000     -            652     -         3 475     
Administration/kontor  -        34 500     -        30 276     -        28 527     
Representation/uppvaktning  -            500     -            904     -            804     
Summa kontorskostnader  -        72 000     -        49 886     -        64 203     
Personalkostnader     
Summa personalkostnader     
     
Summa kostnader totalt  -      220 000     -      197 329     -      199 859     
     
Resultat före finansiella intäkter och kostnader  -        40 000                  655               2 104     
     
Ränteintäkter            5 000               6 667               5 821     
Räntekostnader        
Resultat från finansiella investeringar     

     
Årets resultat  -        35 000               7 322               7 924     
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REVISIONSBERÄTTELSE 2024 

 

 

Originalversionen av denna revisionsberättelse finns i Haninge Hembygdsgilles arkiv på Tingshuset i 
Västerhaninge.   
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VERKSAMHETSPLAN 2025 

Verksamhetsplanen består dels av styrelsens generella arbete och inriktning för 2025 dels individuella 
planer för våra olika arbetsgrupper.  

 

STYRELSENS ARBETE 

Under 2025 förväntar vi oss klarhet i hur vi har rätt att använda Tingshuset genom ett nytt avtal med 
Haninge kommun (eller en slutlig uppsägning av avtalet). Verksamheten under 2025 i Tingshuset (till 
exempel evenemang och uthyrning) kommer att fortsätta som vanligt så länge det går.  

Vi avser att ge ut två ordinarie nummer av vår tidning Glimtar. Minskningen från fyra till två nummer per 
år är p.g.a. att arbetsbelastningen att producera tidningarna är för hög. En förhoppning är att vi under 

2025 kan rekrytera fler personer att jobba med tidningen och kanske återgå till fyra nummer per år.  

Styrelsen kommer att återstarta arbetet om hur Gillet skall utvecklas i framtiden som lades på is under 
2024. Detta täcker också användandet av Tingshuset (under antagandet att vi kommer att ha tillgång till 

det bortom 2025. Våra stadgar bör ses över om de behöver moderniseras. 

Vi kommer som vanligt att anordna ett antal föredrag och andra aktiviteter i Tingshuset och 
förhoppningsvis även i Haninge kulturhus samt genomföra vandringar. De stora evenemangen, att fira 

Nationaldagen och att genomföra en traditionell julmarknad, finns också med i planerna. Vi hoppas 
också på ett fortsatt bra samarbete med Haninge kommun om gemensamma evenemang och aktiviteter. 

Arbetet med etablering av en blomsteräng på tomten på baksidan på Tingshuset fortsätter under 2024. 

Verksamhetsplanerna för styrelsen och arbetsgrupperna är skrivna under antagandet att vi kommer att 

ha tillgång till Tingshuset, våra stugor och tomten också efter innevarande året. Om vi måste lämna 
Tingshuset i slutet av 2025 kommer vi inte kunna genomföra mycket av det som beskrivs i våra 

verksamhetsplaner utan måste fokusera på att lösa problemet kring utflyttningen.  

 

VERKSAMHETSPLANER FÖR ARBETSGRUPPER 

Nedan följer verksamhetsplaner för våra arbetsgrupper. 

 

Dokumentationsgruppen 

Inga Runqvist, lärare i Österhaninge kyrkskola under många år, skrev memoarer och dessa hoppas vi 

kunna publicera under året i någon form. De media som vi har tillgång till är i vanlig ordning tidningen 
Glimtar, häften och böcker i serien Haningebygden samt ”webben” med Gillets hemsida, haninge.org och 

Facebook. 

Vi fortsätter vårt engagemang i gravinventeringen på Österhaninge kyrkogård och Tungelstagruppen, 
som bägge omnämns i verksamhetsberättelsen. Det gäller även Soppa&Surr i Haninge kulturhus. 
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Vi vill också fortsätta med att någon medlem presenterar något på varje möte, vilket har varit 
uppskattat och gett mervärde till våra träffar. Det kan vara allt från personliga berättelser till 

specialintressen som berikar vår gemensamma kunskap. 

Bildinsamling och publicering och arkivering av dessa hoppas vi kunna arbeta vidare med på ett 
organiserat sätt. Det är ett arbete där vi skulle vilja ha några nya medarbetare. Även om verksamheten i 

dokumentationsgruppen hålls ihop på våra månadsmöten så bedrivs det mesta av arbetet hemma på 
medlemmarnas kammare och naturligtvis på medlemmarnas villkor. Det innebär att nya projekt 

kommer att dyka upp under 2025 som jag i skrivande stund inte kan förutse. 

Mauritz Henriksson kommer i vår att inleda ett videoprojekt under arbetsnamnet ”Haninge genom 

vindrutan 2025”. Han filmar under färd på de större vägarna i kommunen och kommenterar byggnader 
och platser. Han inleder med Handens tätort. 

Bosse Stjernström har tidigare bidragit med och nu efterlämnat en mängd material som vi ska dra nytta 

av under året. 

 

Dräkt- och textilgruppen 

Arbetet i Dräkt- och textilgruppen kommer att pausas till efter sommaren 2025. Vi denna tidpunkt 

kommer gruppens framtid att diskuteras med intressenter. 

 

Hus- och trädgårdsgruppen 

Verksamhetsplanen för 2025 är lika sparsam som den för 2024, då vi fortfarande inte vet (i skrivandets 
stund) vad det nya avtalet med kommunen kommer att innehålla. Det vi kan hoppas på och diskuterat 
med kommunen är, att en firma anlitas för att renovera taket på Tingshuset. Alla takpannor ska då lyftas 
ner för rengöring och papp och läkt ska bytas. Vi har även fört en diskussion med kommunen om att ta 
bort och plantera en ny granhäck på västra sidan av tomten, då denna nu är alldeles för vildvuxen. 

Det finns flera idéer om vad som skulle kunna genomföras i egen regi under 2025, men vi får dock 
avvakta lite tills vi vet vad det nya avtalet innehåller innan vi kör vidare med någon större planering. 

Vi välkomnar våren och sommaren med en vår fagning av tomt- och blomsteräng vid Tingshuset den 27 
april. Alla är varmt välkomna! 

 

IT 

Under året fortsätter support för Facebook, YouTube och hemsidan då dessa är de främsta (förutom 
tidningen Glimtar) kanalerna för att informera medlemmar och allmänheten om Haninge 

Hembygdsgilles arbete och evenemang. Vi använder oss också av Haninge kommuns hemsida på 
https://www.haninge.se. Om vi får tillgång till Tingshuset framgent (genom ett nytt avtal med Haninge 

kommun) kommer vi undersöka möjligheten att få tillgång till en fiberaccess. En fiberaccess skulle 
innebära större möjligheter till digitala aktiviteter i Tingshuset, till exempel livesända föredrag på nätet. 
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Det skulle också förbättra aktiviteter som behöver access till Internet på Tingshuset, t. ex.  
släktforskningen.  

 

Svartbäckens skolmuseum 

Skolmuseigruppen, som sammanträder fyra gånger per år, sköter verksamheten i museet, inventarierna 
och marknadsföringen. Vi i gruppen välkomnar alla som är intresserade till en spännande verksamhet 

och dessutom till en härlig gruppgemenskap    

Museet ska vara öppet för alla kl. 13 - 16 den 2: a söndagen i månaden året runt, med fri entré. 

Besökarna tas om hand allteftersom de kommer.  

Kl. 14 berättar vi om skolans historia.  

Varje söndag ska ha ett tema, ibland samma år efter år, som skolavslutning i juni och Lucia/jul i 
december, eller varierande från år till år. Ibland präglar temat hela öppethållandet, ibland är det en 

aktivitet eller ett föredrag med start kl. 14.30.  

Kulturarvsdagen, 2: a söndagen i september, har sedan ett antal år tillbaka firats i museet.  

Idéer om hur museet kan göras ännu mera attraktivt ventileras ofta i gruppen och tas gärna emot från 

utomstående.  

Hur ska vi till exempel ännu bättre kunna levandegöra för besökande barn och vuxna hur det var att 
vara skolbarn förr?   

Haningeklasser har möjligheten att komma på besök i skolsalen i egen regi, utan avgift, med bokning hos 
Svartbäcksskolans vaktmästare. Information inför besöket finns på museets hemsida på Gillets 

webbplats. Om man vill ha en visning av hela huset guidar någon/några i vår grupp, mot en avgift. Dock 
tar vi inte betalt av klasser från Svartbäcksskolan då vi får ovärderlig gratis hjälp av skolans vaktmästare 

med sysslor som rör museet, som bokning av skolklasser.  

Andra grupper, till exempel klasser från andra kommuner, har endast alternativet att betala för en 
visning.    

På vinden finns, förutom böcker, också en mängd skänkta föremål som inte får plats i museet. Det är ett 

pågående arbete att gå igenom vindens samlingar och plocka ut sådant som passar att sälja på 
sommarens planerade loppisar.    
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Släktforskningsgruppen 

Vi som brinner för släktforskning och har en bred och gedigen kompetens inom detta ämne ska fortsätta 

arbeta aktivt tillsammans under 2025. Vi svarar på frågor från intresserade som vill komma i gång med 
släktforskning eller som kört fast i sin forskning. 

Gruppen består av Anna Hartzell, Maria Hjertén, Kerstin Rosén och Jan Skirfors. Vi kommer att använda 

Teams chatt och har möjlighet att lagra gemensam information. Vi kommer att arbeta med våra egna 
datorer och använda Arkiv Digital. En förutsättning för verksamheten är att den kan bedrivas i 

Tingshuset. 

Vi har för avsikt 

• att tillsammans med Gillets inbjudna medlemmar besöka Stockholms stadsarkiv den 22 januari. 
 

• att starta en nybörjarkurs i släktforskning under januari och en fortsättningskurs för de elever 
som avslutade sin kurs i december. Vi avser att fortsätta med kursverksamhet även framöver. 

 

• att ha öppet för verksamheten i Tingshuset på tisdagar med fyra ledare och på onsdagar med 
två ledare mellan klockan 13 - 16. Besökarna får träffa oss tre gånger för att känna på om vår 

kompetens inom ämnet lever upp till deras förväntningar. Därefter krävs medlemskap i Gillet 
för fortsatt hjälp. 

 

• att fortsätta samarbetet med biblioteket i Västerhaninge under året. Vi ska förvalta de böcker 

med tillhörande bokhyllor som nu finns på nedervåningen i Tingshuset. 

Vårt motto inom släktforskarna är, det ska vara roligt att släktforska! 
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BUDGET FÖR 2025 

 

 Haninge Hembygdsgille    

 812400-9682    
     

 Budget 2024           Utfall 2024 Budget 2025 
       
     
 INTÄKTER    

 Medlemsavgifter                            102 600                     100 000     
 Gåvor                                  800      
 Kurser                              10 360                       20 000     
 Programintäkter inkl. skolmuseet                              34 010                       46 000     
 Hyresintäkter                              44 750                       40 000     
 Försäljning                               5 464                         6 000     
 Övriga ersättningar o intäkter                                    -        
 Summa intäkter                            197 984                     212 000     
     
 Direkta kostnader    
 Glimtar  -                           52 460     -                 70 000     
 Aktivitets/programkostnader  -                           60 201     -                 74 000     
 Litteraturkostnader  -                           16 165      
 Övriga verks.o Skolmuseet  -                            3 313     -                   4 000     
 Bildhantering                                    -                               -       
 Avgift SLH Årsavgifter  -                           15 305     -                 17 000     
 Summa direkta kostnader  -                         147 443     -               165 000     
     
 Övriga  kostnader    
 Lokalkostn/fastighetsund. Förbr.mtr  -                           13 550     -                 15 000     
 Förbrukninginventarier  -                            4 504     -                   5 000     
 Marknadsföring  -                               652     -                   1 000     
 Omkostn.adminstration o kontor  -                           30 276     -                 33 000     
 Representation  -                               904     -                   2 000     
 Summa kontorskostnader  -                           49 886     -                 56 000     

     
     
 Summa kostnader totalt  -                         197 329     -               221 000     
     
 Resultat för finansiella intäkter                                  655     -                   9 000     
     
 Ränteintäkter/kostnader                               6 667                         3 000     
 Årets resultat                               7 322     -                   6 000     
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